
1

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Kupující: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „kupující“)

Prodávající: Mgr. Břetislav Baar
se sídlem: 747 68 Kyjovice 1043
zastoupený: Mgr. Břetislav Baar
IČO: 60804114
DIČ: CZ6302221211
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný: u úřadu příslušného podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát

města Opavy
(dále jen „prodávající“)

I. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v rámci akce ZŠ Žerotínova –
vybavení šaten a stavební úpravy a opravy rozvodů ZŠ Žerotínova – II. část vybavení šaten nábytek
pro šatny pro ZŠ Žerotínova ve Valašském Meziříčí dle technické specifikace vypracované
projektantem dále jen
„vybavení šaten“) a v rozsahu položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je uvedení vybavení šaten do plného provozu, rovněž zajištění
dopravy a služeb spočívajících v instalaci, montáži či implementaci vybavení, zejména:

- doprava vybavení šaten do místa plnění, jeho složení, vybalení, kontrola a umístění na
místo určené objednatelem,

- instalace předmětu smlouvy (včetně pomocného a připojovacího materiálu, včetně
stavebního zapravení),

- předvedení funkčnosti předmětu smlouvy, včetně zaškolení
- zapojení, uvedení do provozu
- vypracování dílenských dokumentací, které budou odsouhlaseny zástupcem kupujícího
- předložení vzorků jednotlivých materiálů a prvků v místě plnění, případně v budově

městského úřadu na ulici Zašovská 784, Valašské Meziříčí



                                                                                  
 

2 

- předložení veškerých atestů, certifikátů, revizních zpráv, návodů k použití, prohlášení o 
shodě, záručních listů, zaškolení obsluhy a provozního řádu k jednotlivým prvkům  
vybavení šaten 

- likvidace obalových materiálů dle platné legislativy 
  

3. S ohledem na probíhající stavební práce ZŠ Žerotínova – vybavení šaten a stavební úpravy a opravy 
rozvodů ZŠ Žerotínova – I. část stavební úpravy je prodávající povinen poskytnou zhotoviteli stavby 
potřebnou součinnost. 

4. Prodávající se zavazuje k spolupráci se zástupcem kupujícího, kdy kupující si vyhrazuje právo předem 
odsouhlasit vzorky použitých materiálů, a to nejpozději do 14 dnů od termínu zahájení plnění. 

5. Prodávající splní předmět smlouvy bezvadným dodáním vybavení šaten a předáním předmětu 
smlouvy kupujícímu.  

6. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

7. Kupující prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil s technickou dokumentaci a místem plnění 
a s ohledem na své zkušenosti a znalosti provede předmět smlouvy dle předané dokumentace, aby 
mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být provedeno, přičemž si není vědom žádných 
překážek, které by mu bránili v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou.  

 

II. Doba a místo plnění 

1. Doba plnění:  

 termín zahájení plnění:   do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy  

 samotná montáž a osazení jednotlivých prvků v místě plnění:   od 14. 8. 2020  

 dokončení a předání plnění:          do 21. 8. 2020 

2. Instalace díla v místě plnění se uskuteční v termínu max. 7 dnů, pokud se smluvní strany nedomluví 
jinak.  Před zahájením instalace je prodávající povinen informovat kupujícího min. 5 pracovních dní 
dopředu. V případě, že provedení instalace nebude možné z důvodů na straně kupujícího (probíhající 
stavební práce), není prodávající v prodlení s předáním předmětu smlouvy.  

3. Vybavení šaten bude dodáno a instalováno v místě plnění: Základní škola Valašské Meziříčí, Žerotínova 
376, okres Vsetín, příspěvková organizace, 757 01 Valašské Meziříčí, Zlínský kraj (kód NUTS: CZ072), a to 
v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

 

III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku I. této smlouvy ve výši:  

Cena bez DPH 1 319 256,00 Kč 

DPH     277 043,76 Kč 

Cena včetně DPH 1 596 299,76 Kč 

 

2. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny.  

3. Cena dle článku III odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady (sestavení 
v místě plnění, dopravu) a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu 
smlouvy.  

4. Kupní cena bude uhrazena po dokončení a předání předmětu smlouvy na základě faktury se splatností 
21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury.  



                                                                                  
 

3 

5. Součástí faktury bude písemný zápis o předání předmětu smlouvy potvrzený oběma smluvními 
stranami. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné vady v obsahu. Ve 
vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

7. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy podle této smlouvy na svou vlastní 
odpovědnost a bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby mohl naplnit 
účel této smlouvy a předat kupujícímu předmět smlouvy odpovídající požadavkům prodávajícího včas.  

2. Prodávající při realizaci předmětu smlouvy využije poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze této 
smlouvy, prodávající zodpovídá za realizaci předmětu smlouvy provedenou poddodavateli tak, jako by ji 
prováděl sám. Neobsahuje-li tato smlouva tuto přílohu, má se za to, že prodávající realizuje předmět 
smlouvy bez použití poddodavatelů. 

3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu oznámit kupujícímu všechny okolnosti, které zjistí při své 
činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů kupujícího (např. nefunkčnost daných systému, 
nekompatibilita systému atd…). Prodávající upozorní kupujícího na nevhodnost jeho pokynů; v případě, 
že kupující přes upozornění prodávajícího na splnění pokynů trvá, se prodávající v odpovídajícím poměru 
zprošťuje odpovědnosti a za vady jím poskytovaného plnění kupujícímu. 

4. Prodávající je povinen veškerá písemná podání předložená kupujícímu podle této smlouvy vedle listinné 
podoby předat rovněž v elektronické podobě. 

5. Kupující je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost prodávajícího a poskytovat mu během plnění 
předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat prodávajícímu všechny dokumenty 
nezbytně nutné k poskytnutí řádného plnění dle této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen mít platné obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s 
pojistným limitem minimálně 500.000,- Kč v souvislosti s oprávněními k podnikání nezbytnými pro 
plnění této smlouvy. Prodávající je povinen předložit na žádost kupujícího kdykoliv v průběhu platnosti 
smlouvy doklady o trvání tohoto pojištění.  

7. S ohledem na probíhající stavební práce na stavbě ZŠ Žerotínova – vybavení šaten a stavební úpravy a 
opravy rozvodů ZŠ Žerotínova – I. část stavební úpravy je prodávající povinen poskytnou zhotoviteli 
stavby potřebnou součinnost. 

 

V. Smluvní pokuty 

 

1. Pokud prodávající nedodrží termíny stanovené v této smlouvě má právo kupující uplatnit vůči 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. Při nedodržení termínu splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Při nedodržení termínu pro odstranění vad předmětu smlouvy, má právo kupující uplatnit vůči 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za vadu a každý i započatý den prodlení. 

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé v důsledku 
porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 



                                                                                  
 

4 

 

VI. Záruční lhůta, vady a reklamace 

 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. 

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že souhrn vlastností předmětu smlouvy bude dávat schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při 
dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým 
technickým normám a této smlouvě. Prodávající prohlašuje, že k výrobě předmětu smlouvy byly použity 
výhradně materiály a komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o 
shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Kupující stanoví min. záruční dobu po dobu 24 měsíců od předání a převzetí předmětu smlouvy, pokud 
na jednotlivé prvky vybavení není v záručních listech stanovena delší záruční doba. Kupující stanoví min. 
záruční dobu 48 měsíců na čipové zámky. Odpovědnost za vady počíná běžet dnem předání a převzetí 
předmětu smlouvy kupujícím. Odpovědnost za vady se prodlouží o dobu, po kterou nebude předmět 
smlouvy způsobilý pro použití ke svému účelu z důvodu závad, na něž se vztahuje odpovědnost za vady.  

4. Vady, na něž se vztahuje záruka dle odstavce 3 tohoto článku, je prodávající povinen uplatnit nejpozději 
do konce záruční doby. Poskytnutá odpovědnost za vady znamená, že předmět smlouvy dle článku I. 
této smlouvy bude minimálně po dobu 24 měsíců, pokud na jednotlivé prvky vybavení není v záručních 
listech stanovena delší záruční doba, a minimálně po dobu 48 měsíců na čipové zámky plně způsobilý 
pro použití ke svému účelu a bude mít vlastnosti odpovídající právním předpisům, obsahu technických 
norem, eventuálně dalších technických požadavků či norem, které má splňovat, a které se naň vztahují, 
a bude mít vlastnosti požadované kupujícím a uváděné výrobcem, či prodávajícím.  

5. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci kupující uvede, jaký 
nárok z vad uplatňuje. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

6. Prodávající je povinen prošetřit reklamaci nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné 
reklamace. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 
rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne uplatnění reklamace kupujícím.  

7. Pokud má předmět smlouvy vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, nebo 
vadu, která brání řádnému užívání, bude provedena výměna daného vybavení. Týká-li se vada jen 
součásti vybavení, bude provedena výměna součásti. 

8. Při opakovaném výskytu vady nebo výskytu různých vad na stejném předmětu je kupující oprávněn 
požadovat dodání nového prvku vybavení do 20 pracovních dnů nebo má kupující právo odstoupit od 
smlouvy a to i co do části daného prvku vybavení.   

9. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, který potvrdí kupující s uvedením, zda 
odstranění vady akceptuje nebo důvody, pro které odmítá opravu převzít. Kupující uhradí prodávajícímu 
veškeré účelně vynaložené náklady spojené s odstraněním všech reklamovaných vad. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  



5

3. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je
schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena
reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající dále prohlašuje, že jeho
ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku.

4. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být
vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů.

5. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odstavce 3 nebo 4 tohoto
článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k okamžitému
odstoupení od této smlouvy.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

7. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí
dne 12.12.2019, pod bodem Z 10/04. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 15. 6. 2020 pod bodem
R 42/24. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů (§ 41).

9. Objednatel prohlašuje, že výběr zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Ve Valašském Meziříčí dne: V Kyjovicích dne:

............................................ ...........................................

Město Valašské Meziříčí Mgr. Břetislav Baar

-kupující- -prodávající-


